



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10 2023 г. № 800
г. Абакан

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия в 2023 году

В соответствии с частью 18 статьи 10 Федерального закона от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», постановлением Правительства Республики Хакасия от 17.01.2023 № 30 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Хакасия решений о внесении в 2023 году изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия по основаниям, дополнительным к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия» Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия в 2023 году.

2. Министерству финансов Республики Хакасия внести изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия без внесения изменений в Закон Республики Хакасия от 19.12.2022 № 110-ЗРХ «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в соответствии с предложением Министерства физической культуры и спорта Республики Хакасия по перераспределению бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение).

Исполняющий обязанности Главы
Республики Хакасия – Председателя
Правительства Республики Хакасия

Ю. Курлаев

Приложение
к постановлению Правительства Республики
Хакасия «О внесении изменений в сводную
бюджетную роспись республиканского
бюджета Республики Хакасия в 2023 году»

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов

Министерство физической культуры и спорта Республики Хакасия

(рублей)

№ п/п	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований										Номер пред- став- ления	
	Мероприятие	Код бюджетной классификации					Сумма на год					Пояснение
		Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	на 2023 год	на плановый период				
								на 2024 год	на 2025 год			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
II. Перераспределение бюджетных ассигнований на иные цели												
2.1	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, межведомственные центры бюджетного учета и отчетности, группы хозяйственного	808	11	05	6710145290	110	1 418 000				Подпункт 1 пункта 2 Правил принятия Правительством Республики Хакасия решений о внесении в 2023 году изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия по основаниям, дополнительным к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись	1522

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты									республиканского бюджета Республики Хакасия, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия, утвержденных постановлением Правительства Республики Хакасия от 17.01.2023 № 30 (далее – Правила); увеличение бюджетных ассигнований на оплату труда работников Государственного казенного учреждения Республики Хакасия «Центр бухгалтерского учета Министерства физической культуры и спорта Республики Хакасия и подведомственных ему учреждений» в связи с увеличением штатной численности на 2 единицы	
2.2	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере физической культуры и спорта)	808	11	01	6720116290	610	492 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на оплату земельного налога в связи с передачей футбольного поля от Автономного учреждения дополнительного образования Республики Хакасия «Спортивная школа «Саяны» Государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Республики Хакасия «Училище (техникум) олимпийского резерва»	1522
2.3	Мероприятия	808	11	01	67201 16020	620	1 332 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил;	1522

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий									увеличение бюджетных ассигнований для проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий календарного плана Государственного автономного учреждения Республики Хакасия «Центр спортивной подготовки сборных команд Республики Хакасия»	
2.4	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий	808	11	02	6710316040	620	1 500 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований для проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий календарного плана (массовые мероприятия) Государственного автономного учреждения Республики Хакасия «Центр спортивной подготовки сборных команд Республики Хакасия»	1522
2.5	Ежемесячные надбавки к страховой пенсии по старости гражданам Российской Федерации, проживающим в Республике Хакасия и имеющим почетные звания в сфере физической культуры и спорта	808	10	01	6720216080	310	71 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на ежемесячные надбавки к страховой пенсии по старости гражданам Российской Федерации, проживающим в Республике Хакасия и имеющим почетные звания в сфере физической культуры и спорта	1522
2.6	Ежемесячное денежное	808	11	03	6720216170	330	204 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил;	1522

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	поощрение тренерам, впервые приступившим к работе в государственных и муниципальных учреждениях физической культуры и спорта									увеличение бюджетных ассигнований на ежемесячное денежное поощрение тренерам, впервые приступившим к работе в государственных и муниципальных учреждениях физической культуры и спорта	
2.7	Центральный аппарат	808	11	05	67101 01000	120	313 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на командировочные расходы Министерства физической культуры и спорта Республики Хакасия	1522
Итого увеличение бюджетных ассигнований							5 330 000				x
2.8	Центральный аппарат	808	11	05	67101 01000	240	-410 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с образовавшейся экономией бюджетных средств по результатам закупок для государственных нужд	1522
2.9	Создание спортивных площадок по месту жительства граждан	808	11	02	6710216210	240	-970 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с экономией бюджетных средств по результатам закупок для государственных нужд	1522
2.10	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (предоставление среднего профессионального образования)	808	07	04	6600142790	610	-1 220 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности	1522
2.11	Мероприятия	808	07	07	5160222980	620	-700 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил;	1522

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	по проведению ремонтов загородных детских оздоровительных лагерей									перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности		
2.12	Мероприятия в сфере регионального развития и гармонизации межнациональных отношений	808	11	01	5520123000	620	-800 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с образовавшейся экономией бюджетных средств по результатам закупок для государственных нужд	1522	
2.13	Модернизация материально-технической базы государственных профессиональных образовательных организаций	808	07	09	66001 11150	610	-1 230 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности	1522	
Итого уменьшение бюджетных ассигнований							-5 330 000			x	x	
Всего							0				x	x